

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	水平力分担構造材料費	C-5系	単位	t	数量		1	単価	925,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
水平力分担構造		C-5系	t	1	925,000	925,000			
計						925,000			
単価						925,000	円/t		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	落橋防止構造材料費	C-5系	単位	t	数量		1	単価	928,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落橋防止構造		C-5系	t	1	928,000	928,000			
計						928,000			
単価						928,000	円/t		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	支取替構造材料費	C-5系	単位	t	数量		単価	928,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支取替構造		C-5系	t	1	928,000	928,000		
計						928,000		
単価						928,000	円/t	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	水平力分担構造材料費	亜鉛メッキ(HDZ55)	単位	t	数量		単価	1,010,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平力分担構造		亜鉛メッキ(HDZ55)	t	1	1,010,000	1,010,000		
計						1,010,000		
単価						1,010,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	落橋防止構造材料費	亜鉛メッキ(HDZ55)	単位	t	数量		1	単価	949,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落橋防止構造		亜鉛メッキ(HDZ55)	t	1	949,000	949,000			
計						949,000			
単価						949,000	円/t		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	支承接替構造材料費	亜鉛メッキ(HDZ55)	単位	t	数量		1	単価	949,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支承接替構造		亜鉛メッキ(HDZ55)	t	1	949,000	949,000			
計						949,000			
単価						949,000	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	芯出し素地調整	鋼材面用	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	36,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096		44,096		
	橋りょう特殊工		人	4	38,168		152,672		
	普通作業員		人	6	23,816		142,896		
	諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1			23,736		
	計						363,400		
	単価						36,340	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	芯出し素地調整	コンクリート面用	単位	m2	数量	単価	金額	単価	17,140
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096		44,096		
	橋りょう特殊工		人	2	38,168		76,336		
	普通作業員		人	2	23,816		47,632		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1			3,336		
	計						171,400		
	単価						17,140	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	不陸修正工	ブラケット背面部	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	44,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.4	38,168	15,267			
	普通作業員		人	0.4	23,816	9,526			
	注入材	エポキシ	k g	19.6	3,200	62,720			
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		737			
	計					88,250			
	単価					44,120		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	補修工事シール工	シリング材	単位	m	数量	14.4	単価	4,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	29,120	14,560		
特殊作業員			人	1	28,704	28,704		
シール材		エポキシ	kg	5.6	2,480	13,888		
諸雑費 (率+まるめ) 12%			式	1		5,188		
計						62,340		
単価						4,329	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	落橋防止装置取付	タイプ①	単位	基	数量	2.7	単価	119,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672		
	普通作業員		人	2	23,816	47,632		
	諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		78,200		
	計					322,600		
	単価					119,400	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	落橋防止装置取付	タイプ① 600kg超/部材	単位	基	数量	単価	金額	単価	179,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096		44,096		
	橋りょう特殊工		人	4	38,168		152,672		
	普通作業員		人	2	23,816		47,632		
	諸雑費（率+まるめ） 32%		式	1			78,200		
	計						322,600		
	単価						179,200	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	落橋防止装置取付 SEミッター	タイプ⑦	単位	基	数量	単価	金額	単価	89,610
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096		44,096		
	橋りょう特殊工		人	4	38,168		152,672		
	普通作業員		人	2	23,816		47,632		
	諸雑費（率+まるめ） 32%		式	1			78,200		
	計						322,600		
	単価						89,610	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	203	単価	1,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504		
	普通作業員		人	1	23,816	23,816		
	諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		30,984		
	計					213,400		
	単価					1,051	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	ビニール仕上げ		単位	本	数量	1,000	単価	107.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	38,168	76,336		
諸雑費 (率+まるめ) 41%			式	1		31,264		
計						107,600		
単価						107.6	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	落橋防止装置取付	タイプ① 600kg超/部材	単位	基	数量	1.8	単価	179,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672		
	普通作業員		人	2	23,816	47,632		
	諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		78,200		
	計					322,600		
	単価					179,200	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	落橋防止装置取付	タイプ③	単位	基	数量	3.6	単価	123,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	7	38,168	267,176		
	普通作業員		人	2	23,816	47,632		
	諸雑費 (率+まるめ) 24%		式	1		86,096		
	計					445,000		
	単価					123,600	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	芯出し素地調整	鋼材面用	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	36,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096		44,096		
	橋りょう特殊工		人	4	38,168		152,672		
	普通作業員		人	6	23,816		142,896		
	諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1			23,736		
	計						363,400		
	単価						36,340	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	203	単価	1,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504		
	普通作業員		人	1	23,816	23,816		
	諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		30,984		
	計					213,400		
	単価					1,051	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	ビニール仕上げ		単位	本	数量	1,000	単価	107.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	38,168	76,336		
諸雑費 (率+まるめ) 41%			式	1		31,264		
計						107,600		
単価						107.6	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	芯出し素地調整	コンクリート面用	単位	m2	数量	単価	金額	単価	17,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	2	38,168	76,336			
	普通作業員		人	2	23,816	47,632			
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,336			
	計					171,400			
	単価					17,140		円/m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	不陸修正工	ブラケット背面部	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	44,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.4	38,168	15,267			
	普通作業員		人	0.4	23,816	9,526			
	注入材	エポキシ	k g	19.6	3,200	62,720			
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		737			
	計					88,250			
	単価					44,120		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	補修工事シール工	シーリング材	単位	m	数量	14.4	単価	4,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	29,120	14,560		
特殊作業員			人	1	28,704	28,704		
シール材		エポキシ	kg	5.6	2,480	13,888		
諸雑費 (率+まるめ) 12%			式	1		5,188		
計						62,340		
単価						4,329	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	落橋防止装置取付	タイプ④-1	単位	基	数量	3.6	単価	123,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	7	38,168	267,176		
	普通作業員		人	2	23,816	47,632		
	諸雑費 (率+まるめ) 24%		式	1		86,096		
	計					445,000		
	単価					123,600	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	203	単価	1,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504		
	普通作業員		人	1	23,816	23,816		
	諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		30,984		
	計					213,400		
	単価					1,051	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	ビニール仕上げ		単位	本	数量	1,000	単価	107.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	38,168	76,336		
諸雑費 (率+まるめ) 41%			式	1		31,264		
計						107,600		
単価						107.6	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	芯出し素地調整	コンクリート面用	単位	m2	数量	10	単価	17,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	2	38,168	76,336		
	普通作業員		人	2	23,816	47,632		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,336		
	計					171,400		
	単価					17,140	円/m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	198,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	114,000	117,420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81,328	81,328		
	諸雑費(まるめ)		式	1		52		
	計					198,800		
	単価					198,800	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	197,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	113,000	116,390		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81,328	81,328		
	諸雑費(まるめ)		式	1		82		
	計					197,800		
	単価					197,800	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	199,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	115,000	118,450			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81,328	81,328			
諸雑費(まるめ)		式	1		22			
計					199,800			
単価					199,800	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	196,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 2 9 5 D 1 0	t	1.03	112,000	115,360			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81,328	81,328			
諸雑費(まるめ)		式	1		12			
計					196,700			
単価					196,700	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	部材撤去工	再利用	単位	t	数量	単価	金額	単価	234,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672			
	普通作業員		人	1	23,816	23,816			
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		8,816			
	計					229,400			
	単価					234,000		円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	部材再設置工	再利用材	単位	t	数量	単価	金額	単価	297,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672			
	普通作業員		人	1	23,816	23,816			
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		8,816			
	計					229,400			
	単価					297,900		円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	足場上部部材運搬工	1部材当り質量 G≤100kg L=20m以下	単位	部材	数量	19.8	単価	12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672		
	普通作業員		人	1	23,816	23,816		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		33,016		
	計					253,600		
	単価					12,800	円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	補強部材取付工	1部材当り平均質量 20kg<G≦40kg	単位	部材	数量	単価	金額	単価	18,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504			
	普通作業員		人	1	23,816	23,816			
	諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		40,084			
	計					222,500			
	単価					18,540		円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	補強部材取付工	1部材当り平均質量 G≦20kg	単位	部材	数量	単価	金額	単価	13,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096		44,096		
	橋りょう特殊工		人	3	38,168		114,504		
	普通作業員		人	1	23,816		23,816		
	諸雑費（率+まるめ） 22%		式	1			40,084		
	計						222,500		
	単価						13,900	円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	高力ボルト本締工	単位	本	数量	203	単価	1,051
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504		
普通作業員		人	1	23,816	23,816		
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		30,984		
計					213,400		
単価					1,051	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	ビニール仕上げ		単位	本	数量	1,000	単価	107.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	38,168	76,336		
諸雑費 (率+まるめ) 41%			式	1		31,264		
計						107,600		
単価						107.6	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	支承取替(鋼製)	VIII 下部工フケット無	単位	基	数量	単価	金額	単価	1,070,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	3.3	44,096	145,516			
	橋りょう特殊工		人	10.2	38,168	389,313			
	特殊作業員		人	4.8	28,704	137,779			
	普通作業員		人	4.8	23,816	114,316			
	諸雑費 (率+まるめ) 36%		式	1		283,076			
	計					1,070,000			
	単価					1,070,000		円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	足場上部部材運搬工 G1, G4	1部材当り質量 G≤100kg L=20m以下	単位	部材	数量	単価	金額	単価	12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672			
	普通作業員		人	1	23,816	23,816			
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		33,016			
	計					253,600			
	単価					12,800		円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	足場上部部材運搬工 G2, G3	1部材当り質量 G≤100kg L=20m以下	単位	部材	数量	単価	金額	単価	12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672			
	普通作業員		人	1	23,816	23,816			
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		33,016			
	計					253,600			
	単価					12,800		円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	補強部材取付工 G1, G4	1部材当り平均質量 40kg<G≦100kg	単位	部材	数量	単価	金額	単価	27,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096				
橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504				
普通作業員		人	1	23,816	23,816				
諸雑費（率+まるめ） 22%		式	1		40,084				
計					222,500				
単価					27,810	円/部材			

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	補強部材取付工 G2, G3	1部材当り平均質量 40kg<G≤100kg	単位	部材	数量	単価	金額	単価	概要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	概要		
橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096				
橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504				
普通作業員		人	1	23,816	23,816				
諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		40,084				
計					222,500				
単価					27,810	円/部材			

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	補強部材取付工 G1, G4	1部材当り平均質量 20kg<G≦40kg	単位	部材	数量	12	単価	18,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	44,096	44,096		
橋りょう特殊工			人	3	38,168	114,504		
普通作業員			人	1	23,816	23,816		
諸雑費（率+まるめ） 22%			式	1		40,084		
計						222,500		
単価						18,540	円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	補強部材取付工 G1, G4	1部材当り平均質量 G≦20kg	単位	部材	数量	単価	金額	単価	13,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504			
	普通作業員		人	1	23,816	23,816			
	諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		40,084			
	計					222,500			
	単価					13,900		円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	補強部材取付工 G2, G3	1部材当り平均質量 G≦20kg	単位	部材	数量	単価	金額	単価	13,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
橋りょう世話役			人	1	44,096	44,096			
橋りょう特殊工			人	3	38,168	114,504			
普通作業員			人	1	23,816	23,816			
諸雑費 (率+まるめ) 22%			式	1		40,084			
計						222,500			
単価						13,900		円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	203	単価	1,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504		
	普通作業員		人	1	23,816	23,816		
	諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		30,984		
	計					213,400		
	単価					1,051	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	ビニール仕上げ		単位	本	数量	1,000	単価	107.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	38,168	76,336		
諸雑費 (率+まるめ) 41%			式	1		31,264		
計						107,600		
単価						107.6	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	支承取替(鋼製)	VIII 下部工フケット無	単位	基	数量	1	単価	1,070,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	3.3	44,096	145,516		
	橋りょう特殊工		人	10.2	38,168	389,313		
	特殊作業員		人	4.8	28,704	137,779		
	普通作業員		人	4.8	23,816	114,316		
	諸雑費 (率+まるめ) 36%		式	1		283,076		
	計					1,070,000		
	単価					1,070,000	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	203	単価	1,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504		
	普通作業員		人	1	23,816	23,816		
	諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		30,984		
	計					213,400		
	単価					1,051	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	ビニール仕上げ		単位	本	数量	1,000	単価	107.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	2	38,168	76,336		
	諸雑費 (率+まるめ) 41%		式	1		31,264		
	計					107,600		
	単価					107.6	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	支承取替(鋼製)	VIII 下部工フケット有	単位	基	数量	単価	金額	単価	1,055,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	3.2	44,096	141,107			
	橋りょう特殊工		人	10.1	38,168	385,496			
	特殊作業員		人	4.7	28,704	134,908			
	普通作業員		人	4.8	23,816	114,316			
	諸雑費 (率+まるめ) 36%		式	1		279,173			
	計					1,055,000			
	単価					1,055,000		円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	足場上部部材運搬工 G1, G4	1部材当り質量 100kg<G≦300kg L=20m以下	単位	部材	数量	単価	金額	単価	13,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
橋りょう世話役			人	1	44,096	44,096			
橋りょう特殊工			人	4	38,168	152,672			
普通作業員			人	1	23,816	23,816			
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		33,016			
計						253,600			
単価						13,410		円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	足場上部部材運搬工 G1, G4	1部材当り質量 G≤100kg L=20m以下	単位	部材	数量	単価	金額	単価	12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672			
	普通作業員		人	1	23,816	23,816			
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		33,016			
	計					253,600			
	単価					12,800		円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	補強部材取付工 G1, G4	1部材当り平均質量 100kg<G≦200kg	単位	部材	数量	単価	金額	単価	55,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096				
橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504				
普通作業員		人	1	23,816	23,816				
諸雑費（率+まるめ） 22%		式	1		40,084				
計					222,500				
単価					55,620	円/部材			

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	補強部材取付工 G1, G4	1部材当り平均質量 40kg<G≦100kg	単位	部材	数量	単価	金額	単価	27,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
橋りょう世話役			人	1	44,096	44,096			
橋りょう特殊工			人	3	38,168	114,504			
普通作業員			人	1	23,816	23,816			
諸雑費 (率+まるめ) 22%			式	1		40,084			
計						222,500			
単価						27,810		円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	塗替塗装	清掃・水洗い 無し 無し 無し	単位	m ²	数量	100	単価	193.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 清掃・水洗い 制約無	m ²	100	193.64	19,364		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						19,370		
単価						193.7	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 有り	単位	m ²	数量	100	単価	11,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m ²	100	7,768.26	776,826		
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m ²	100	3,960.35	396,035		
諸雑費（まるめ）			式	1		139		
計						1,173,000		
単価						11,730	円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-107号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機シソクリッチェイント(1層)スプレー	単位	m ²	数量	単価	金額
					100		1,706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機シソクリッチェイント(1層)スプレー 制約無	m ²	100	1,705.68	170,568	
諸雑費 (まるめ)			式	1		32	
計						170,600	
単価						1,706	円/m ²

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-108号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m ²	数量	単価	金額
					100		1,844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m ²	100	1,843.7	184,370	
諸雑費 (まるめ)			式	1		30	
計						184,400	
単価						1,844	円/m ²

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-109号	塗替塗装	下塗り 無 無 無 弱溶剤形変性エポキシ樹脂(1層)スプレー	単位	m ²	数量	2	単価	922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m ²	1	1,844	1,844	WB821550 単- 108号	
計						1,844		
単価						922	円/m ²	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-110号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用スプレー 濃彩	単位	m ²	数量	100	単価	930.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー濃彩 制約無	m ²	100	930.09	93,009		
諸雑費(まるめ)			式	1		1		
計						93,010		
単価						930.1	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	ワイヤー切断	鉛直方向	単位	m2	数量	単価	金額	単価	96,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	5.18	29,120	150,841				
特殊作業員		人	5.18	28,704	148,686				
普通作業員		人	5.18	23,816	123,366				
コンクリート壁面カット損料	直付式ワイヤー 2m	日	5.18	49,200	254,856				
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 出力45kVA	日	5.18	8,851	45,848	WYB00005	単- 124号		
諸雑費 (率+まるめ) 34%		式	1		246,003				
計					969,600				
単価					96,960	円/m2			

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	ワイヤー切断	水平方向	単位	m2	数量	10	単価	95,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5.1	29,120	148,512			
特殊作業員		人	5.1	28,704	146,390			
普通作業員		人	5.1	23,816	121,461			
コンクリート壁面カット損料	直付式ワイヤー 2m	日	5.1	49,200	250,920			
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 出力45kVA	日	5.1	8,851	45,140	WYB00078 単-125号		
諸雑費 (率+まるめ) 34%		式	1		242,177			
計					954,600			
単価					95,460	円/m2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	コアドリリング	φ50×650	単位	孔	数量	単価	金額	単価	21,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	2.25	28,704	64,584			
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		最大穿孔径 25 cm	日	2.25	3,320	7,470			
発動発電機運転		ガソリンエンジン駆動 5kVA	日	2.25	4,160	9,360	WYB00011 単-126号		
ダイヤモンドビット(コンクリート削孔)		呼径2インチ	個	8.31	14,800	122,988			
エクステンションチューブ		呼径2インチ	個	0.79	2,710	2,140			
アダプター(カップリング)		呼径2インチ	個	0.54	2,850	1,539			
諸雑費 (率+まるめ) 18%			式	1		11,619			
計						219,700			
単価						21,970	円/孔		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	既設落橋防止装置	撤去 タイ° ③	単位	組	数量	1	単価	94,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.21	44,096	9,260		
	橋りょう特殊工		人	1.49	38,168	56,870		
	普通作業員		人	0.43	23,816	10,240		
	諸雑費 (率+まるめ) 24%		式	1		18,320		
	計					94,690		
	単価					94,690	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	既設落橋防止装置	撤去 タイ°④-1	単位	組	数量	1	単価	175,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.5	44,096	22,048		
	橋りょう特殊工		人	2.5	38,168	95,420		
	普通作業員		人	1	23,816	23,816		
	諸雑費 (率+まるめ) 24%		式	1		33,816		
	計					175,100		
	単価					175,100	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	Co殻(鉄筋) 富士建材						100	1,800
処分費		Co殻(鉄筋) No.13 富士建材						
			t	100	1,800		180,000	
計							180,000	
単価							1,800	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	29,120	46,592		
とび工			人	8.5	29,016	246,636		
普通作業員			人	1.3	23,816	30,960		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,100	61,740		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		119,572		
計						505,500		
単価						5,055	円/掛m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-119号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	19,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	19,032	19,032		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					19,040		
	単価					19,040	円／人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-120号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16,952	16,952		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					16,960		
	単価					16,960	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	鉄筋探査工	横向き	単位	m2	数量	12.5	単価	19,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A)		R7年度単価(R7.3~)	人	1	59,600	59,600		
技師(B)		R7年度単価(R7.3~)	人	2	48,500	97,000		
技師(C)		R7年度単価(R7.3~)	人	2	40,300	80,600		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		11,800		
計						249,000		
単価						19,920	円/m2	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 出力45kVA	単位	日	数量	1	単価	8,851
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	40	149	5,960			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	45kVA	日	1.18	2,450	2,891			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					8,851			
単価					8,851	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 出力45kVA	単位	日	数量	1	単価	8,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	40	149	5,960		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	45kVA	日	1.18	2,450	2,891		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					8,851		
	単価					8,851	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 5kVA	単位	日	数量	単価	金額	単価	4,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	19	160	3,040			
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	5 k V A	日	1	1,120	1,120			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					4,160			
	単価					4,160		円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	横変位拘束構造材料費	C-5系	単位	t	数量		単価	1,050,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横変位拘束構造		C-5系	t	1	1,050,000	1,050,000		
計						1,050,000		
単価						1,050,000	円/t	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	水平力分担構造材料費	C-5系	単位	t	数量		単価	1,140,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平力分担構造		C-5系	t	1	1,140,000	1,140,000		
計						1,140,000		
単価						1,140,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	横変位拘束構造材料費	亜鉛メッキ(HDZ55)	単位	t	数量		単価	
						1		1,020,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横変位拘束構造		亜鉛メッキ(HDZ55)	t	1	1,020,000	1,020,000		
計						1,020,000		
単価						1,020,000	円/t	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	水平力分担構造材料費	亜鉛メッキ(HDZ55)	単位	t	数量		単価	
						1		1,150,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平力分担構造		亜鉛メッキ(HDZ55)	t	1	1,150,000	1,150,000		
計						1,150,000		
単価						1,150,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	芯出し素地調整	鋼材面用	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	36,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672			
	普通作業員		人	6	23,816	142,896			
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		23,736			
	計					363,400			
	単価					36,340		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	芯出し素地調整	コンクリート面用	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	17,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	2	38,168	76,336			
	普通作業員		人	2	23,816	47,632			
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,336			
	計					171,400			
	単価					17,140		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	不陸修正工	ブラケット背面部	単位	m ²	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.4	38,168	15,267			
普通作業員		人	0.4	23,816	9,526			
注入材	エポキシ	k g	19.6	3,200	62,720			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		737			
計					88,250			
単価					44,120	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	補修工事シール工	シーリング材	単位	m	数量	14.4	単価	4,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	29,120	14,560		
特殊作業員			人	1	28,704	28,704		
シール材		エポキシ	kg	5.6	2,480	13,888		
諸雑費 (率+まるめ) 12%			式	1		5,188		
計						62,340		
単価						4,329	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	足場上部部材運搬工	1部材当り質量 G≤100kg L=20m以下	単位	部材	数量	19.8	単価	12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672		
	普通作業員		人	1	23,816	23,816		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		33,016		
	計					253,600		
	単価					12,800	円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	補強部材取付工	1部材当り平均質量 40kg<G≦100kg	単位	部材	数量	単価	金額	単価	27,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504			
	普通作業員		人	1	23,816	23,816			
	諸雑費（率+まるめ） 22%		式	1		40,084			
	計					222,500			
	単価					27,810		円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	補強部材取付工	1部材当り平均質量 20kg<G≦40kg	単位	部材	数量	単価	金額	単価	18,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504			
	普通作業員		人	1	23,816	23,816			
	諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		40,084			
	計					222,500			
	単価					18,540		円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	補強部材取付工	1部材当り平均質量 G≦20kg	単位	部材	数量	単価	金額	単価	13,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096		44,096		
	橋りょう特殊工		人	3	38,168		114,504		
	普通作業員		人	1	23,816		23,816		
	諸雑費（率+まるめ） 22%		式	1			40,084		
	計						222,500		
	単価						13,900	円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	落橋防止装置取付	タイプ①	単位	基	数量	2.7	単価	119,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672		
	普通作業員		人	2	23,816	47,632		
	諸雑費（率+まるめ） 32%		式	1		78,200		
	計					322,600		
	単価					119,400	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	落橋防止装置取付 緩衝材	タイプ⑤	単位	基	数量	3.6	単価	89,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672			
普通作業員		人	2	23,816	47,632			
諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		78,200			
計					322,600			
単価					89,610	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	高力ボルト本締工	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,535
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役								
		人	1	44,096		44,096		
橋りょう特殊工								
		人	3	38,168		114,504		
普通作業員								
		人	1	23,816		23,816		
諸雑費（率+まるめ） 17%								
		式	1			30,984		
計								
						213,400		
単価								
						1,535	円/本	

参考資料（１）

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	ビニール仕上げ		単位	本	数量	1,000	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工			人	2	38,168	76,336	
諸雑費（率+まるめ） 41%			式	1		31,264	
計						107,600	
単価						107.6	円/本

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	緩衝材設置工	クローブレンコ [®] M 180×50×400	単位	枚	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工			人	0.5	38,168	19,084	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		946	
計						20,030	
単価						2,003	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	芯出し素地調整	鋼材面用	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	36,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672			
	普通作業員		人	6	23,816	142,896			
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		23,736			
	計					363,400			
	単価					36,340		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	芯出し素地調整	コンクリート面用	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	17,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	2	38,168	76,336			
	普通作業員		人	2	23,816	47,632			
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,336			
	計					171,400			
	単価					17,140		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	不陸修正工	ブラケット背面部	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.4	38,168	15,267		
	普通作業員		人	0.4	23,816	9,526		
	注入材	エポキシ	k g	19.6	3,200	62,720		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		737		
	計					88,250		
	単価					44,120	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	補修工事シール工	シーリング材	単位	m	数量	14.4	単価	4,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	29,120	14,560		
特殊作業員			人	1	28,704	28,704		
シール材		エポキシ	kg	5.6	2,480	13,888		
諸雑費 (率+まるめ) 12%			式	1		5,188		
計						62,340		
単価						4,329	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	足場上部部材運搬工	1部材当り質量 100kg<G≦300kg L=20m以下	単位	部材	数量	単価	金額	単価	13,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096		44,096		
	橋りょう特殊工		人	4	38,168		152,672		
	普通作業員		人	1	23,816		23,816		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1			33,016		
	計						253,600		
	単価						13,410	円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	足場上部部材運搬工	1部材当り質量 G≤100kg L=20m以下	単位	部材	数量	19.8	単価	12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672		
	普通作業員		人	1	23,816	23,816		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		33,016		
	計					253,600		
	単価					12,800	円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	補強部材取付工	1部材当り平均質量 100kg<G≦200kg	単位	部材	数量	単価	金額	単価	55,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504			
	普通作業員		人	1	23,816	23,816			
	諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		40,084			
	計					222,500			
	単価					55,620		円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	補強部材取付工	1部材当り平均質量 40kg<G≦100kg	単位	部材	数量	8	単価	27,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	44,096	44,096		
橋りょう特殊工			人	3	38,168	114,504		
普通作業員			人	1	23,816	23,816		
諸雑費（率+まるめ） 22%			式	1		40,084		
計						222,500		
単価						27,810	円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	補強部材取付工	1部材当り平均質量 20kg<G≦40kg	単位	部材	数量	12	単価	18,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504		
	普通作業員		人	1	23,816	23,816		
	諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		40,084		
	計					222,500		
	単価					18,540	円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	補強部材取付工	1部材当り平均質量 G≦20kg	単位	部材	数量	単価	金額	単価	13,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504			
	普通作業員		人	1	23,816	23,816			
	諸雑費（率+まるめ） 22%		式	1		40,084			
	計					222,500			
	単価					13,900		円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	落橋防止装置取付 下部工がらット	タイプ① 600kg超	単位	基	数量	単価	金額	単価	179,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096		44,096		
	橋りょう特殊工		人	4	38,168		152,672		
	普通作業員		人	2	23,816		47,632		
	諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1			78,200		
	計						322,600		
	単価						179,200	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	落橋防止装置取付 せん断スッパ-	タイプ⑦	単位	基	数量	単価	金額	単価	89,610
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役				人	1	44,096	44,096		
橋りょう特殊工				人	4	38,168	152,672		
普通作業員				人	2	23,816	47,632		
諸雑費（率+まるめ） 32%				式	1		78,200		
計							322,600		
単価							89,610	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	高力ボルト本締工	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,535
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役								
		人	1	44,096		44,096		
橋りょう特殊工								
		人	3	38,168		114,504		
普通作業員								
		人	1	23,816		23,816		
諸雑費 (率+まるめ) 17%								
		式	1			30,984		
計						213,400		
単価						1,535	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	ビニール仕上げ		単位	本	数量	1,000	単価	107.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	38,168	76,336		
諸雑費 (率+まるめ) 41%			式	1		31,264		
計						107,600		
単価						107.6	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	芯出し素地調整	鋼材面用	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	36,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672			
	普通作業員		人	6	23,816	142,896			
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		23,736			
	計					363,400			
	単価					36,340		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	補修工事シール工	シーリング材	単位	m	数量	14.4	単価	4,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	29,120	14,560		
特殊作業員			人	1	28,704	28,704		
シール材		エポキシ	kg	5.6	2,480	13,888		
諸雑費 (率+まるめ) 12%			式	1		5,188		
計						62,340		
単価						4,329	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	落橋防止装置取付	タイプ⑤ 600kg超	単位	基	数量	2.7	単価	119,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672		
	普通作業員		人	2	23,816	47,632		
	諸雑費（率+まるめ） 32%		式	1		78,200		
	計					322,600		
	単価					119,400	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	落橋防止装置取付 緩衝材他	タイプ⑤	単位	基	数量	単価	金額	単価	89,610
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役				人	1	44,096	44,096		
橋りょう特殊工				人	4	38,168	152,672		
普通作業員				人	2	23,816	47,632		
諸雑費（率+まるめ） 32%				式	1		78,200		
計							322,600		
単価							89,610	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	落橋防止装置取付 下部工がラット	タイプ① 600kg超	単位	基	数量	単価	金額	単価	179,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672			
	普通作業員		人	2	23,816	47,632			
	諸雑費（率+まるめ） 32%		式	1		78,200			
	計					322,600			
	単価					179,200		円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	高力ボルト本締工		単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504		
	普通作業員		人	1	23,816	23,816		
	諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		30,984		
	計					213,400		
	単価					1,535	円/本	

参考資料（１）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	ビニール仕上げ		単位	本	数量	1,000	単価	107.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	38,168	76,336		
諸雑費（率+まるめ） 41%			式	1		31,264		
計						107,600		
単価						107.6	円/本	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	緩衝材設置工	クローブレンコム 450×50×570	単位	枚	数量	10	単価	6,692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	1.67	38,168	63,740		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		3,180		
計						66,920		
単価						6,692	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	芯出し素地調整	鋼材面用	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	36,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672			
	普通作業員		人	6	23,816	142,896			
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		23,736			
	計					363,400			
	単価					36,340		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	落橋防止装置取付 緩衝材	タイプ⑤	単位	基	数量	3.6	単価	89,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672			
普通作業員		人	2	23,816	47,632			
諸雑費（率+まるめ） 32%		式	1		78,200			
計					322,600			
単価					89,610	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	芯出し素地調整	鋼材面用	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	36,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672			
	普通作業員		人	6	23,816	142,896			
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		23,736			
	計					363,400			
	単価					36,340		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	芯出し素地調整	コンクリート面用	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	17,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	2	38,168	76,336			
	普通作業員		人	2	23,816	47,632			
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,336			
	計					171,400			
	単価					17,140		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	不陸修正工	ブラケット背面部	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	44,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.4	38,168	15,267			
	普通作業員		人	0.4	23,816	9,526			
	注入材	エポキシ	k g	19.6	3,200	62,720			
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		737			
	計					88,250			
	単価					44,120		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	補修工事シール工	シーリング材	単位	m	数量	14.4	単価	4,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	29,120	14,560		
特殊作業員			人	1	28,704	28,704		
シール材		エポキシ	kg	5.6	2,480	13,888		
諸雑費 (率+まるめ) 12%			式	1		5,188		
計						62,340		
単価						4,329	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	足場上部部材運搬工	1部材当り質量 G≤100kg L=20m以下	単位	部材	数量	19.8	単価	12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672		
	普通作業員		人	1	23,816	23,816		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		33,016		
	計					253,600		
	単価					12,800	円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	補強部材取付工	1部材当り平均質量 G≦20kg	単位	部材	数量	単価	金額	単価	13,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504			
	普通作業員		人	1	23,816	23,816			
	諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		40,084			
	計					222,500			
	単価					13,900		円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	高力ボルト本締工		単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504		
	普通作業員		人	1	23,816	23,816		
	諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		30,984		
	計					213,400		
	単価					1,535	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	ビニール仕上げ		単位	本	数量	1,000	単価	107.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	38,168	76,336		
諸雑費 (率+まるめ) 41%			式	1		31,264		
計						107,600		
単価						107.6	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	芯出し素地調整	鋼材面用	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	36,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672			
	普通作業員		人	6	23,816	142,896			
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		23,736			
	計					363,400			
	単価					36,340		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	足場上部部材運搬工	1部材当り質量 G≤100kg L=20m以下	単位	部材	数量	19.8	単価	12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	4	38,168	152,672		
	普通作業員		人	1	23,816	23,816		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		33,016		
	計					253,600		
	単価					12,800	円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	補強部材取付工	1部材当り平均質量 20kg<G≦40kg	単位	部材	数量	単価	金額	単価	18,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504			
	普通作業員		人	1	23,816	23,816			
	諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		40,084			
	計					222,500			
	単価					18,540		円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	補強部材取付工	1部材当り平均質量 G≦20kg	単位	部材	数量	単価	金額	単価	13,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
	橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504			
	普通作業員		人	1	23,816	23,816			
	諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		40,084			
	計					222,500			
	単価					13,900		円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	高力ボルト本締工		単位	本	数量		単価	
						139		1,535
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096			
橋りょう特殊工		人	3	38,168	114,504			
普通作業員		人	1	23,816	23,816			
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		30,984			
計					213,400			
単価					1,535	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	極小規模ワンサイドボルト本締工		単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.5	44,096	22,048		
	橋りょう特殊工		人	1	38,168	38,168		
	普通作業員		人	0.5	23,816	11,908		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		10,816		
	計					82,940		
	単価					3,190	円/本	

参考資料（１）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	ビニール仕上げ		単位	本	数量	1,000	単価	107.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	38,168	76,336		
諸雑費（率+まるめ） 41%			式	1		31,264		
計						107,600		
単価						107.6	円/本	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-96号	塗替塗装	清掃・水洗い 無し 無し 無し	単位	m ²	数量	100	単価	193.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 清掃・水洗い 制約無	m ²	100	193.64	19,364		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,370		
単価						193.7	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 有り	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	11,730
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m ²	100	7,768.26	776,826			
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m ²	100	3,960.35	396,035			
諸雑費 (まるめ)			式	1		139			
計							1,173,000		
単価							11,730	円/m ²	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-98号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機シソクリッチェイント(1層)スプレー	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機シソクリッチェイント(1層)スプレー 制約無	m ²	100	1,705.68	170,568		1,706
諸雑費 (まるめ)			式	1			32	
計							170,600	
単価							1,706	円/m ²

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-99号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m ²	100	1,843.7	184,370		1,844
諸雑費 (まるめ)			式	1			30	
計							184,400	
単価							1,844	円/m ²

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-100号	塗替塗装	下塗り 無 無 無 弱溶剤形変性エポキシ樹脂(1層)スプレー	単位	m ²	数量	2	単価	922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m ²	1	1,844	1,844	WB821550 単- 99号	
計						1,844		
単価						922	円/m ²	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-101号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 濃彩	単位	m ²	数量	100	単価	930.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー濃彩 制約無	m ²	100	930.09	93,009		
諸雑費(まるめ)			式	1		1		
計						93,010		
単価						930.1	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー濃彩	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,723
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー濃彩 制約無		m ²	100	1,722.16	172,216		
諸雑費 (まるめ)				式	1		84		
計							172,300		
単価							1,723	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	既設落橋防止装置	撤去 タイ⑤	単位	基	数量	1	単価	68,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.21	44,096	9,260		
	橋りょう特殊工		人	0.85	38,168	32,442		
	普通作業員		人	0.43	23,816	10,240		
	諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		16,618		
	計					68,560		
	単価					68,560	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	高力六角ボルト撤去工	単位	本	数量	単価	金額	単価	970
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役	人	1	44,096		44,096		
	橋りょう特殊工	人	3	38,168		114,504		
	普通作業員	人	1	23,816		23,816		
	諸雑費（率+まるめ） 17%	式	1			30,984		
	計					213,400		
	単価					970	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	Co殻(無筋) 早出川					100		1,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋) No.33 早出川骨材共同組合						
			t	100	1,300	130,000		
	計					130,000		
	単価					1,300	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.9	29,120	55,328		
	とび工		人	8.4	29,016	243,734		
	普通作業員		人	1.8	23,816	42,868		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	44,100	35,280		
	諸雑費 (率+まるめ) 27%		式	1		101,790		
	計					479,000		
	単価					4,790	円/掛m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-107号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		19,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,032	19,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,040		
単価						19,040	円/人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-108号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,952	16,952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,960		
単価						16,960	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	極小規模鉄筋探査工	下向き 横向き	単位	m2	数量	7	単価	17,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A)		R7年度単価(R7.3~)	人	0.5	59,600	29,800		
技師(B)		R7年度単価(R7.3~)	人	1	48,500	48,500		
技師(C)		R7年度単価(R7.3~)	人	1	40,300	40,300		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,900		
計						124,500		
単価						17,780	円/m2	